INDICAÇÃO Nº
4302
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento a liberação de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) para a Prefeitura de Ubirajara adquirir um Trator para atender a agricultura familiar.
JUSTIFICATIVA

A solicitação realizada pelo presidente da Câmara, Fabrício Soares Correa, e pelo vereador, Claudemir Jacinto Siqueira, para que seja realizada a liberação de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) por esta Pasta, para a Prefeitura de Ubirajara realizar a aquisição de um trator para atender a agricultura familiar.

Justifica seu pedido considerando que o município tem sua economia baseada na agricultura e que os equipamentos da Patrulha Agrícola municipal estão depreciados, devido ao uso constante e diário.

Outrossim, evidencia que o município está classificado no Grupo 3 do Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS) e esse fato identifica ser desfavorecido em riqueza não sendo possível para administração realizar a aquisição com recursos próprio.

Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1166721 301013 1537